МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ф Е Д Е РА Л Ь Н О Е  А Г Е Н Т С Т В О  В О ЗД У Ш Н О Г О  ТРА Н С П О РТ А

(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

Москва >  &/7___________
/

О составе Общественного совета при Федеральном агентстве
воздушного транспорта

В соответствии с Ф едеральным законом от 04 апреля 2005 г, Л'Ь 32-Ф3 «Об
Общественной палате Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Ф едерации от 02 августа 2005 г. jV<? 481 «О порядке образования
общественных советов при федеральных министерствах, руководство которыми
осуществляет Правительство Российской Федерации, федеральных службах и
федеральных агентствах, подведомственных этим федеральным министерствам,
а также федеральных службах и федеральных агентствах, руководство которыми
осуществляет Правительство Российской Федерации», подпунктом 9.9 Положения
о Федеральном агентстве воздушного транспорта, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. №  396,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав Общественного совета при Ф едеральном агентстве
воздушного транспорта согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить ответственным секретарем Общ ественного сонета при
Федеральном агентстве воздушного транспорта заместителя руководителя
Росавиации А.В. Белякова.

3. Признать утратившим силу' приказ Ф едерального агентства воздушного
транспорта ог 09.07.2013 № 422 «О составе Общ ественного совета при Федеральном
агентстве воздушного транспорта».

4. Признать утратившим силу приказ Ф едерального агентства воздушного
транспорта от 08.08.2014 Л'а 469 «О внесении изменений в приказ Федерального
агентства воздушного транспорта от 09.07.2013 № 422 «О составе Общественного
совета при Федеральном агентстве воздушного транспорта».

5. Признать утратившим силу приказ Ф едерального агентства воздушного
транспорта от 09.12.2014 № 801 «О внесении изменений в приказ Федерального
агентства воздушного транспорта от 09.07.2013 № 422 «О составе Общ ественного
совета при Федеральном агентстве воздушного транспорта».

Руководитель

2

Мишина Екатерина Алекссспна
8 499  231 54 14

Приложение
к приказу Федерального
агентства воздушного

транспорта

от < Я / 0  & > / %  № -Уёо

Состав Общественного совета при Федеральном агентстве воздушного
транспорта

Хч

п/п
Фамилия, имя, отчество Некоммерческая организация

1 Аганбегян Рубен Абелович Общероссийская общественная
организация «Деловая Россия»

~>
Лт Алёшин Борис Сергеевич Профсоюз работников инженерно

авиационных служб гражданской
авиации России

Бабинцев Глеб Владимирович Автономная некоммерческая
организация «Агентство стратегических
инициатив по продвижению ноных
проектов»

4 Бойчук М ирослав Ю рьевич Профессиональный союз летного состава
России

5

1

Велькович М ихаил Абрамович Общероссийская общественная
организация «Деловая Россия»

,6 Гаврилов Николай Федорович Ассоциация вертолетной индустрии

7 Дейнскин Петр Степанович Некоммерческое партнерство «Клуб
ветеранов высшего руководящего
состава 1раж данской авиации» (Клуб
«Опыт»)

8 Демиденко Сергей Павлович Некоммерческая организация
•

«Ассоциация агентств воздушного
транспорта»

1 9
1

Доценко Сергеи Владиславович М еждународная ассоциация аэропортов

10 Иванов Вадим Николаевич Ассоциация «Аэропорт» гражданской
авиации

' 11 Ивановский Николай Николаевич Сгморегулируемая общественная
организация «М еждународная
ассоциация руководителей

, авиапредприятий» _

2

12 Кабачник Илья Николаевич J Всероссийский союз страховщ икоз ]
13 Казачков М ихаил Ю рьсиич | Ассоциация вертолетной индустрии
14 Курочкин Владимир Дмитриевич Профсоюз работников инженерно- |

авиационных служб гражданской ,
авиации России

15 Никотин Сергей Ю рьевич М еждународная ассоциация аэропортов
16 Очиров Валерий Николаевич Объединенная национальная ассоциация

деловой авиации
17 Погосян М ихаил Асланович Некоммерческий фонд «Аналитический

центр «Форум»
18 Русс Александр Алексеевич Некоммерческое партнерство «Клуб

ветеранов высшего руководящего
состава гражданской авиации» (К л у б .
«Опыт»)

'1 9  1 Сазонов Дмитрий Валерьевич
! »•

1
i

Общероссийская общественная
организация малого и среднего
предпринимательства «Опора России»

20 Селитренников Валерий Иванович Общероссийский профсоюз
авиационных работников

21

1
1

Тасун Владимир Николаевич Некоммерческая организация
«Российская ассоциация эксплуатантов
воздушного трал спорта»

i 22
1

Терещенко М ихаил М ихайлович Профессиональный союз летного состава
России

23

i

Тюрин Владимир Владимирович М ежрегиональная общественная
организация пилотов и граждан-
владельцев воздушных судов

124 Фридлянд Александр Абрамович Некоммерческое партнерство
«Саморегулируемая организация
авиационного бизнеса»

25 Цикории Игорь Викторович Общественная организация первичная
профсоюзная организация работников
акционерного общества
«М еждународный аэропорт
Ш ереметьево» Общсроссий ского
профсоюза авиационных работников

26 Ш апошников Евгений Иванович Саморегулируемая общественная
; организация «М еждународная

3

ассоциация руководителей
авиапредприятий»

27

1

Ю жаков Алексей Ю рьевич Профессиональный союз авиаработников
радиолокации, радионавигации и связи
России

23

1

Ю рьев Сергей Сергеевич Некоммерческая организация
«Национальная ассоциация воздушного
права»